
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11  

имени Героя Советского Союза Владимира Петровича Лукина»» 

ПРИКАЗ 
 

«02» сентября 2024 года                                                     №_102___ 
 

 

О принятии дополнительных мер  

безопасности в школе 

 

 

     В связи с введением на территории Курской области режимов 

чрезвычайной ситуации федерального характера и контртеррористической 

операции, в соответствии с протоколом заседания оперативного штаба от 

20.08.2024 года №28 и на основании Постановления администрации города 

Курска №459 от 29.08.2024 года «О переводе образовательных организаций на 

дистанционный режим обучения» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Перевести с 02 сентября 2024 года обучающихся 1-11 классов на 

освоение образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

     2. Обеспечить изменение расписания для проведения образовательного 

процесса с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения. 

     3. Завхозу Толченицыной Л.А. обеспечить рабочие места для подключения 

педагогов к дистанционному обучению. 

     4. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы с обучающимися 

по правилам поведения и технике безопасности при обучении на дому с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, а также по правилам дорожного движения, безопасности при 

нахождении на улице. 

     5. Бесплатное питание обучающихся 1-11 классов заменить денежной 

компенсацией (Ответственная – зам.директора по УВР Родионова Е.К.). 

 

 

 

Директор школы                                                              Барыбина О.Н. 

 

 

 

 


